

30.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 18 kişi korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 115'e yükseldi. Bugün toplam 51 bin 14 test yapılırken, bin 374 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 198 bin 613 oldu. Bugünkü bin 214 kişiyle birlikte toplam iyileşen hasta sayısı da 171 bin 809'ya yükseldi. Toplam entübe hasta sayısının 375, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise bin 18 olduğu açıklandı. (covid19.saglik.gov.tr)

Dışişleri Bakanlığı'ndan ABD'de Atatürk heykeline yapılan saldırıya tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hani Aksoy, Türkiye'nin Washington Büyükelçiliği konutu önünde bulunan Atatürk heykeline asılan bez parçası hakkındaki soruya yazılı yanıt verdi. Aksoy şu ifadeleri kullandı:

“Dünya tarihindeki müstesna konumu tartışmasız olan Cumhuriyetimizin kurucusu Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün aziz hatırasına ve şanlı tarihimize bu gibi çirkin eylemlerle gölge düşürülemeyeceği muhakkaktır. Bu menfur eylemin failleri hakkında soruşturma başlatılması için Washington Büyükelçiliğimiz tarafından ABD makamları nezdinde gerekli girişimler yapılmıştır.” (@TC_Disisleri)

2. AVRUPA:***Macron: NATO üyesi olduğunu iddia eden Türkiye'nin Libya'da tarihi ve cezai sorumluluğu var***

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, "Recep Tayyip Erdoğan'ın Türkiye'si Libya'daki askeri varlığını artırdı ve Suriye'den cihatçı savaşçıları yeniden toplu olarak Libya'ya getirdi" suçlamasında bulundu."NATO üyesi olduğunu iddia eden bir ülke olarak Türkiye'nin,

Libya'daki iç savaşta tarihsel ve cezai sorumluluğu var" diyen Macron, "Şu anda bizim açımızdan Türkiye'nin kabul edilebilir olmayan Libya politikasının açıklığa kavuşturulması gereken bir noktadayız" ifadelerini kullandı. Türkiye'yi verdiği taahhütlerin hiçbirine riayet etmemekle suçlayan Fransa Cumhurbaşkanı, "Fransa, Ankara'yı savaşın yaşandığı ülkede ateşkesin sağlanmasının önündeki bir engel olarak görüyor" dedi. (Euronews)

Brexit müzakerelerinde taraflar 8 haftalık yoğun görüşme sürecine giriyor

Birleşik Krallık'ın Avrupa Birliği (AB) üyeliğinden ayrılması anlamına gelen Brexit'in kararı alındı ancak 1 Ocak 2021'de uygulamaya girecek. Tarafların bir ticaret anlaşmasına varmak ve gelecekte ne tür bir ilişki içerisinde olacaklarını tayin etmek için çok kısa zamanları kaldı. Eğer bir anlaşma sağlanmazsa İngiltere ayrılık resmen gerçekleştiğinde AB için herhangi bir üçüncü ülke konumunda olacak. Bu da her iki taraf için ticarete gümrük tarifeleri ve kotalar demek. Bu 2 aylık süre içerisinde ortaya konacak olan taslak, muhtemelen gelecek onlarca yıl boyunca tarafların ilişkisini belirleyecek. (Euronews)

Doğu Akdeniz Notları

- Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Tunus Dışişleri Bakanı el-Ray ile görüşme gerçekleştirdi. Doğu Akdeniz başta olmak üzere bölgesel konular masaya yatırıldı. Görüşmenin ardından bir "Deniz Taşımacılığı Anlaşması" imzalandı.
- Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, İsrail'in, iki ülke arasındaki tartışmalı deniz sahasında petrol arama faaliyetlerine başladığına dair gelen bilgileri takip ettiğini dile getirdi ve "Bu, son derece tehlikeli bir meseledir ve durumu daha da zorlaştıracaktır." dedi.
- Breaking Israel News: İran ve Türkiye, İsrail'e karşı birleşebilir. Seth Franzman'a göre İran, Ankara'nın ülkesine yönelik yaptırımlara karşı yardım istedi. Karşılık olarak Tahran, Türkiye'nin Akdeniz'deki deniz petrol sondaj haklarını güvence altına alma çabalarını destekleyecek.
- Yunan Pentapostagma: BAE, Türkiye'nin Libya'da yayılmasını önlemek için aylardır Hafter'e para ve silah gönderiyor. BAE Washington Büyükelçiliği, Ankara'nın Libya'daki son hamleleri yüzünden Mısır ve Türkiye arasında bir çatışma yaşanabileceğini söylüyor.

- Cyprium News: AKP ve MHP, Cumhurbaşkanı Akıncı'yı değil, ana rakibi milliyetçi Başbakan Ersin Tatar'ı güçlü bir şekilde destekliyor. Uzmanlar, Türk hükümetinin Tatar'a desteğinin ardındaki temel neden olarak, daha geniş Akdeniz enerji kaynaklarına ulaşmak olduğunu söylüyor.
- AYBÜ Hukuk Bölümü Başkanı Acer: Türkiye'den Libya'ya giden ticaret gemilerine başka ülkelerin müdahalesi yasal değil. MEB ilan etmiş olsun ya da olmasın Türkiye kesinlikle açık denizlerdeki gemilerini koruma hakkına sahip. Türkiye, Akdeniz'de öz savunma hakkını kullanabilir.
- Emekli Tümamiral Cem Gürdeniz: Doğu Akdeniz ve Libya'da bu kadar önemli bir sürecin yaşandığı ortamda, Yunanistan Cumhurbaşkanı'nın Eşek Adasına ziyaretini son derece 'kışkırtıcı' buluyorum.
- Yunanistan Cumhurbaşkanı'nın Eşek Adası'nı ziyaret etmesi ile ilgili konuşan eski SAT Komandosu Ali Türkşen: Biraz daha gezip dolaşsınlar. Türkiye bir gün 'Buraya da sıra geldi' diyerek yüzünü Ege'ye dönebilir. (@AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

Esad topçusu İdlip güneyinde Türk noktasını bombaladı

İdlip'te ki muhabir, Esad güçlerinin Pazartesi sabah ağır topçuyla İdlip güneyinde temas hatlarına yakın konuşlu Türk gözlem noktalarından birisini hedef aldığını ifade etti. Suriye direnişinde askeri kaynak, Mu'arrat An Numan doğusunda Telmenes köyünde konuşlu 25.özel görevler tümeni topçusunun İdlip güneyinde Jabal Al-Zawiya bölgesi kapsamında Şanan köyü içinde bulunan Türk gözlem noktasını 3 mermiyle (top) hedef aldığını açıkladı. Bombardıman Türk ordusuna ait konvoyun Kifer Lusın askeri kapısından İdlip'in güney batısında yeni gözlem noktalarına girişiyle eş zamanlı olarak geldi. Türk ordusu birkaç gün önce vilayetin güneyinde Belyun-Ma'rata köyleri arasında yer alan bölge kapsamında Shayk Temam tepesi üzerinde yeni gözlem noktası kurdu. Esad güçleri gece yarısından sonra İdlip güneyinde El-Fatira köyü ekseninde yer alan Suriye direniş noktalarına sızmaya çalıştı. Gruplar sızmaya çalışan unsurları gözlemledi ve herhangi bir ilerleme sağlamadan onları püskürttü. (zamanalwsl.net)

İsrail Suriye'ye Saldırdı

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi tarafından yapılan açıklamaya göre İsrail'in Suriye'ye yönelik olarak gerçekleştirdiği hava saldırısında dokuz kişi hayatını kaybetti. Saldırının Suriye'nin doğusunda bir askeri mevkiyi hedef aldığı haber verildi. Bu saldırının İsrail güçlerinin 24 saat

içinde Suriye'ye yönelik olarak gerçekleştirdiği ikinci saldırı olduğu bildirildi. (Filistin Enformasyon Merkezi)

Irak'ta IŞİD'e Karşı Operasyon Sürüyor

Irak İçişleri Bakanlığı dün akşam ülkede terör örgütü IŞİD'in 14 üyesinin yakalandığını belirtti. Irak İçişleri Bakanlığının bildirisine göre, sözkonusu teröristler Irak güçlerinin Salahattin ve Kerkük'e düzenledikleri iki ayrı operasyonda yakalandılar. (El Malume)

İran Trump hakkında yakalama kararı çıkarttı

İran ABD Başkanı Donald Trump ve hakkında yakalama kararı çıkarttı. İran soruşturma sebebi olarak Kasım Süleymani'ye yönelik gerçekleştirilen operasyonu gösterdi ve Trump haricinde olayla ilgisinin bulunduğu düşünülen 35 kişi daha hakkında bu yakalama kararını çıkarttı. (CNN TÜRK)

Suudi Arabistan İşkencelere Derhal Son Vermeli

Uluslararası Af Örgütü, yayınladığı bildiride, Suudi hükümetinden insan haklarındaki ihlallere ve derhal cezaevlerinde kadınlar başta olmak üzere tutuklulara ve gözaltındakilere işkence uygulamasına son vermesini istedi. İnsan Hakları İzleme Örgütü ve Uluslararası Af Örgütü'nün de aralarında olduğu 24 sivil toplum kuruluşu (STK) ise BM, Suudi Arabistan ile Myanmar ordusunun, yeniden "utanç listesine" eklenmesi çağrısı yaptı. (TRT)

Ürdün'deki İslami hareketlerden Müslüman ülkelere

Ürdün'deki Müslüman Kardeşler Teşkilatı (İhvan) ile Meclisteki El-Islah (Reform) Koalisyonu ve İslami Çalışma Cephesi Partisi tarafından yapılan ortak açıklamada İsrail'in "ilhak" planına karşı eylem çağrısında bulunuldu. Ürdün'ün "ilhak" planı karşısındaki tutumundan övgüyle bahsedilen açıklamada, hükümetten İsrail'e baskı için uluslararası düzeyde harekete geçmesi, bu ülkeyle imzalanan anlaşmaları iptal etmesi ve ilişkileri yeniden gözden geçirmesi istendi. (Timetürk)

Filistin'den Batı Şeria hakkında açıklama

İsrail'in Batı Şeria'nın ilhakı konusunda geri adım atması ve sembolik ilhaka yönelmesiyle birlikte, Filistin yönetimi barış görüşmelerinin başlaması ve Batı Şeria konusunda küçük toprak tavizleri verebileceği konusunda Tel Aviv'e yazılı bir metinle haber gönderdi. (Sputnik)

BM İnsan Hakları Komiseri, İlhak planının durdurulmasını istedi

BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri, İsrail'in Batı Şeria ilhak planını yasadışı olarak değerlendirdi. Bachelet açıklamasında İsrail'i uyararak, bu planın Batı Şeria'da ölümcül çatışmalara yol açabileceğini vurguladı. (7Sabah)

Netanyahu'nun 'Batı Şeria'nın ilhak planı başlayacak' ifadesine Gantz'dan 'Beklemek zorunda' çıkışı

Başbakan Netanyahu, partisi Likud'un toplantısında ilhak planına ilişkin değerlendirmelerde, ilhak planının hayata geçirilmesi için İsrail'deki ABD'li yetkililerle görüşmelerin devam ettiğini belirtirken "Bu görüşmeleri ayrı şekilde yürütüyoruz. Bu konu (ilhak) Mavi Beyaz'a (Benny Gantz'ın liderliğindeki parti) bağlı değil, onlar (Mavi-Beyaz) bu konuda faktör bile değil" ifadelerini kullandı. Ancak Netanyahu'nun ardından bir açıklama yapan Savunma Bakanı Benny Gantz, "Başbakan Netanyahu'nun Batı Şeria'daki ilhak planı, koronavirüs nedeniyle beklemek zorunda" dedi. Alternatif başbakan olarak da görülen Gantz, "Koronavirüsle savaşla ilgisi olmayan her şey şu anda bekleyecek." sözleriyle ilhak planına şu an için kapıları kapattıklarını ima etti. (Euronews)

4. AFRİKA :

Hafter Milisleri Elektrik Santralini Talan Etti

Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) yürüttüğü Burkan el-Gadab Operasyonu Basın Merkezi'nden yapılan açıklamada, paralı yabancı lejyonerlerce desteklenen Halife Hafter'in milislerinin, Sirte Körfezi'ndeki elektrik santralini talan ettiği bildirildi. Birçok cihaz ve ekipmanların çalındığı belirtilen açıklamada, milislerin olağanüstü hallerde kullanılmak üzere santraldeki elektrik jeneratörü, telsiz cihazları, gaz tüpleri ve bir ekranı, nakliye araçlarına yükleyerek götürdüğü kaydedildi. (Yazılı Medya)

LUO, Misrata'nın doğusundaki UMH güçlerini hedef alıyor

Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) Basın Ofisi Türkiye destekli Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçlerine ait grupları hedef aldığını duyurdu. Açıklamada, üç hava saldırısının Misrata'nın doğusunda yer alan es-Sedada Köprüsü'nün yakınlarında bölgeyi hedeflediği belirtildi. LUO dün günün erken saatlerinde Shwayrif'in doğusundaki çölde UMH güçlerine ait konvoyu hedef aldığı kaydedildi. Medya Bölümü tarafından daha önce yapılan açıklamada ise, Türkiye'ye ait silahlı insansız hava araçlarının (SİHA) vurulmaya devam ettiği, bunlardan birinin ise geçtiğimiz ay Abugreyin bölgesinin batısında yer alan Shwayrif'te vurulduğu aktarıldı. (Şarkul Avsat)

Münih Güvenlik Konferansı Başkanı'ndan AB'ye Libya'da askeri tehdit seçeneğini kullanma çağrısı

Münih Güvenlik Konferansı Başkanı Wolfgang Ischinger, Avrupa Birliği'nin (AB) gerekirse Libya'da askeri tehdit seçeneğini kullanması gerektiğine olan inancını dile getirdi. Ischinger açıklamasında ayrıca "Uluslararası çatışmalarda askeri araçlarla operasyon tehdidinde bulunmayanların diplomasisi de söz sanatından öteye geçemez" ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat)

Libya'da darbeci Hafter'e bağlı güçler, Sirte'ye binlerce paralı asker gönderdi

Libya'da Türkiye ile Birleşmiş Milletler'in tanıdığı Ulusal Mutabakat Hükûmeti'ne karşı savaştan darbeci Hafter'e bağlı güçlerin Sirte'ye binlerce yabancı paralı asker gönderdiği belirtildi. Bingazi ile Sirte arasında bulunan Ecdebiye kentinden, yabancı ülkelere paralı asker taşıyan birçok konvoyun geçtiği görüldü. Halife Hafter güçleri, sosyal medya üzerinden destek kuvvetlerinin Bingazi'den yola çıkmak üzere hazırlanırken çekilmiş görüntülerini paylaşmıştı. Sirte, Bingazi'nin kara yoluyla 570 kilometre batısında bulunuyor. (sondakika)

Libya'da Hafter yanlısı olan kabileler petrol vanalarını açıyor

Hafter yanlısı gayrimeşru silahlı güçlere sahip olan kabileler,ülkedeki petrol üretimini durdurmaya yönelik eylemlerine son verdiklerini ve üretimin yeniden başlayacağını duyurdu.Libya'daki ekonomik şartların ağırlaşmasını göz önüne alarak petrol üretimini yeniden başlatma kararı verdiklerini ilan etti. Libya'da petrolden sorumlu Libya Ulusal Petrol Kurumu'ndan (NOC) ise henüz konuya ilişkin herhangi bir açıklama yapılmadı.(sondakika)

Sudan'ın Hafter saflarında savaşıma gönderilen paralı askerleri yakalandı

Libya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Muhammed el-Kablavi, Sudan güvenlik güçlerinin, Halife Hafter bölgesinde savaşmak için Libya'ya geçmeye çalışan 122 paralı askeri yakalanmasını memnuniyetle karşıladıklarını belirtti ve "Bu insanları savaşa ve ölüme sürüklemeye girişimlerini kınıyoruz" dedi. Kablavi, bu yapılanların Birleşmiş Milletler ve Arap Birliği prensiplerine aykırı olduğunu söyledi.(Sondakika)

Libya'da Türkiye'nin planı devreye girdi

Türkiye'nin Libya'da Ulusal Mutabakat Hükûmetinin yanında yer alan tarafları çoğaltma çabaları sonuç verdi. Geçen hafta, ABD'nin Libya'daki etkinliğine paralel olarak,Türkiye ile

ABD ortak çalışma grubu kurma çalışmaları da hız kazandı. Diplomatik, askeri ve istihbarat uzmanlarından oluşacak heyetlerin ele alacakları dosyalar üzerindeki çalışmaların bu hafta tamamlanacağı düşünülüyor. (CNN)

5.ASYA:

Çin, Hong Kong'da uygulanacak Ulusal Güvenlik Yasası'nı onayladı

Çin hükümeti, Hong Kong'da uygulanması planlanan ve merkezi hükümeti yıkmaya teşebbüs, vatana ihanet ve ulusal güvenliği tehlikeye atan eylemleri yasaklayan Ulusal Güvenlik Yasası'nı onayladı. (Independent/Reuters)

Afganistan'da pazar yerine roketli ve bombalı saldırı: 23 sivil hayatını kaybetti

Afganistan'ın güneyindeki Helmand vilayetinin Sangin ilçesinde pazar yerinde düzenlenen roketli ve bombalı saldırıda 23 sivil hayatını kaybetti. Açıklamada, saldırıların Taliban tarafından gerçekleştirildiği öne sürüldü fakat henüz üstlenen olmadı. (Independent)

Çin, Uygur Türklerine yönelik doğum kontrolü baskısını sistematikleştirdi

Çin hükümeti, Müslüman nüfusu azaltmak için Uygur Türklerine yönelik doğum kontrolü baskısını genişletiyor. AP haber ajansında yer alan bir araştırmaya göre, Pekin yönetimi Uygur Türkleri ve diğer azınlıkların doğum oranlarını düşürmek için sert tedbirler alıyor. Araştırmada, daha önce de gündeme gelen doğum kontrolü baskısının şu anda daha yaygın ve sistematik olduğu belirtiliyor. Ayrıca ülke genelinde gebelik önleyici uygulamalarda büyük düşüş yaşanırken, Sincan'da keskin bir artış meydana geldiği belirtildi. (Şarkul Avsat)

Pakistan'daki saldırıda ölü sayısı 9'a yükseldi

Pakistan Borsası'nın Karaçi'deki binasına düzenlenen silahlı saldırıda 4 güvenlik görevlisi ile bir polisin öldürüldüğü, 4 saldırganın ise etkisiz hale getirildiği belirtildi. (İHA)

6. ABD:

Amerikan Kongresi Rusya'ya yönelik ortaya atılan iddiaların araştırılmasını istedi

NY Times, ortaya attığı Rusya ile Taliban arasındaki ilişkiyle alakalı iddia için ABD Kongresindeki Demokratlar ve Cumhuriyetçiler bu iddianın araştırılmasını istediklerini belirttiler. Konuyla alakalı ayrıca Pentagon tarafından yapılan açıklamada Taliban'ın Rusya ile anlaştığına dair herhangi bir kanıt olmadığı bildirildi (VOA/Sputnik)

ABD'den Türkiye'ye S-400 teklifi

ABD'nin 2021 yılı için hazırlanan Savunma Bütçesi için hazırlanan yasa tasarısına eklenen bir madde Türkiye'nin S-400 hava savunma sistemini ABD'ye satmasına imkan tanıyacak bir madde konulması istendi. Maddeye göre Türkiye ABD ve NATO'dan bağımsız bir hava savunma sistemi almazsa eğer Türkiye S-400 hava savunma sistemini ABD'ye satabilecek. Bu adımla birlikte Türkiye'nin kararından sonra Türkiye'nin F-35 programına yeniden dahil olması söz konusu olabilir. (T24)

ABD'de Covid-19 vakalarında artış yaşayan eyalet sayısı 31'e çıktı

ABD'de yeni tip koronavirüs vakalarının özellikle ülkenin güney ve batı eyaletlerindeki artışı devam ederken John Hopkins Üniversitesi verilerine göre, önceki hafta artış görülen 15 eyalet sayısının bu hafta itibarıyla 31'e çıktığı belirtildi. En az 12 eyaletin salgın tedbirleri kapsamında kapalı bulunan ekonomiyi açma sürecini durdurduğu, bazı eyaletlerde de sürecin yavaşlatıldığı bildirildi. (Sputnik)

Maduro'dan AB Temsilcisi'ne ülkeden ayrılması için 72 saat

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, düzenlediği basın toplantısında, AB'nin aralarında Venezuelalı muhalif siyasilerin olduğu 11 kişiye yaptırım uygulama kararını kınarken AB'yi sömürgecilikle suçladı. Yaptırım kararının Ulusal Meclis (AN) yönetiminin, AB'nin Caracas Temsilciliği'nin emirlerini yerine getirmediği gerekçesiyle alındığını belirten Maduro, "AB'nin Caracas Temsilcisi'ne ülkeyi terk etmesi için 72 saat verme kararı aldım. Eğer Venezuela'ya saygı duymak istemiyorlarsa, gitsinler" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

7. RUSYA :**Rus uçakları, Karadeniz'de ABD uçaklarını önledi**

Rusya Savunma Yönetim Merkezinden yapılan açıklamada, ABD ordusuna ait Boeing P-8A Poseidon ve RC-135 keşif uçaklarının, Karadeniz'de uluslararası sular üzerinde uçuş yaptığı kaydedildi. Açıklamada, Rus Su-27 avcı savaş uçaklarının ABD uçaklarını önlemek amacıyla havalandığı belirtilerek, "Rusya'nın sınırları ihlal edilmedi. ABD'nin uçaklarına sürekli eşlik edildi. Rus uçakları, diğer devletlerin sınırlarını ihlal etmeden hava sahasını, uluslararası kurallara sıkı sıkıya bağlı olarak kullandı." ifadeleri yer aldı.(gazetem.ru)

Peskov: ABD askerlerini öldürmeleri için Rusya'nın Taliban militanlarına para ödediği iddiaları yalan

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rus istihbaratının Taliban militanlarına Afganistan'daki ABD askerlerine saldırması için para ödediği iddialarının gerçeği yansıtmadığını söyledi. Gazetecilere konuşan Peskov, "Bu iddialar yalan" dedi. Peskov, "ABD istihbaratı ABD başkanına karşı sorumlu olmayı sürdürüyorsa, ABD Başkanı Donald Trump'ın bu konuyla ilgili açıklamalarına odaklanmalarını teklif ediyorum" ifadelerini de kullandı. (sputnik)

Nebenzya'dan Rusya'nın BM'nin Suriye'ye sınır ötesi yardım mekanizmasından ayrılmasının nedeni ile ilgili açıklama

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, örgütün Suriye'ye sınır ötesi yardım mekanizması için BM Güvenlik Konseyi tarafından yapılan bir düzenleme olmadığını belirtti. Rusya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, BM Güvenlik Konseyi'nin toplantısında Rusya'nın Suriye'ye sınır ötesi yardım mekanizmasından ayrılmasının nedeni olarak, mekanizmanın yasal dayanağının bulunmaması ve kusurlarını gösterdi. Nebenzya, "Söz konusu mekanizma gönüllü olarak yapılan bir anlaşmaydı. Onunla ilgili ne BM Güvenlik Konseyi'nin düzenlemesi, ne de farklı bir yasal dayanak var. Mekanizmanın kusurlarına birçok kez işaret etmiştik. Fakat bu uyarılarımız devamlı olarak es geçildi" diye konuştu. (sputnik)

ABD Rusya'ya ihracat kurallarını sıkılaştırdı

Amerika Birleşik Devletleri bir kez daha Rusya'ya arz konusunda ihracat kısıtlamalarını sıkılaştırmaya karar verdi. ABD Ticaret Bakanlığı Sanayi ve Güvenlik Bürosu'nun yürürlüğe giren iki yeni kural getirdiği bildiriliyor. Yeni kurallara uygun olarak, hassas teknolojilerin potansiyel ihracatını üç ülkeyle sınırlandıracaklar bunlar Rusya, Çin ve Venezuela.

Yeni kurallara göre, Amerikalı bir ihracatçı ABD Ticaret Bakanlığı'ndan özel bir lisans almalıdır. Bununla birlikte, bazı zorluklar vardır, çünkü büronun şüpheleri varsa izin almak reddedilebilir. (İZVESTİYA)

Suriye'deki Rus ordusu anayasa değişikliklerine oy verdi

Suriye'deki Rus birlikleri, Rusya Federasyonu Anayasası'nda yapılan değişikliklerle ilgili oylamaya katıldı. Oylarını Rus Donanması Tartus'un lojistik noktası olan Rus hava üssü Khmeimim'in yanı sıra uzaktan gözetleme yerleri ve askeri polisin yerleri, savaşıyan tarafların Uzlaşma Merkezi departmanlarında kullandılar. (İZVESTİYA)

8. EKONOMİ :

Mayısta 513 yatırım teşvik belgesi düzenlendi

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın mayıs ayı yatırım teşvik belgesi listesi, Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, mayısta 513 yatırım teşvik belgesi düzenlendi. Belge verilen projelerin sabit yatırım tutarı 10 milyar 945 milyon 283 bin 899 lira olarak hesaplandı. Bu yatırımların gerçekleştirilmesiyle 12 bin 837 kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. Öte yandan, sabit yatırım tutarı 485 milyon 471 bin 535 lira olan ve 2 bin 910 kişinin istihdam edilmesi öngörülen 114 yatırıma ilişkin teşvik belgesi iptal edildi. Bu dönemde tamamlama vizesi yapılan yatırım teşvik belgesi sayısı 105, sabit yatırım tutarı 1 milyar 71 milyon 934 bin 818 lira, bu firmalarda istihdam edilen kişi sayısı da 2 bin 867 oldu. (ParaBorsa)

Döviz Kuru -30 Haziran 2020

TCMB'nin geçen hafta sürpriz bir şekilde faizleri sabit tutmasının ardından ilk etapta kur 6,85'ten 6.83'e gevşese de düşüşü sürdüremedi.

Dolar/TL, günlerdir sıkıştığı 6,85 seviyelerinden değerlenirken euro/TL 7,70'te seyreliyor.

Bugün içeride mayıs ayı dış ticaret istatistikleri açıklanacak, günün devamında ABD'de konut fiyat endeksi ve Tüketici Güveni izlenecek.

Fed Başkanı Jerome Powell'ın ABD Temsilciler Meclisi'nde yapacağı açıklamanın metni dün yayımlandı, Powell virüs pandemisinin ekonomide büyük belirsizliğe yol açtığını belirtti. (NTV)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

COVID19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 504 bin 520 kişi öldü, virüs saptanan 5 milyon 558 bin 254 kişi iyileşti. Dünya genelinde halen tedavisi süren 4 milyon 188 bin 197 aktif vaka bulunuyor. En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ülke olan ABD'de 2 milyon 637 bin 77 kişide COVID19 tespit edilirken, salgın nedeniyle 128 bin 437 kişi yaşamını yitirdi.

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 50 bini geçen ülkeler şöyle sıralandı:

"Brezilya (1 milyon 345 bin 254), Rusya (634 bin 437), Hindistan (549 bin 197), İngiltere (311 bin 151), İspanya (295 bin 850), Peru (279 bin 419), Şili (271 bin 982), İtalya (240 bin 310), İran (222 bin 669), Meksika (216 bin 852), Pakistan (206 bin 512), Türkiye (197 bin 239), Almanya (194 bin 864), Suudi Arabistan (182 bin 493), Fransa (162 bin 936), Güney Afrika (138 bin 134), Bangladeş (137 bin 787), Kanada (103 bin 250), Katar (94 bin 413),

Kolombiya (91 bin 769), Çin (83 bin 512), Mısır (65 bin 188), İsveç (65 bin 137), Belarus (61 bin 475), Belçika (61 bin 295), Arjantin (59 bin 933), Ekvador (55 bin 255), Endonezya (54 bin 10) ve Hollanda (50 bin 147).”

Bu ülkelerdeki can kaybı verileri ise şu şekilde:

"Brezilya 57 bin 658, İngiltere 43 bin 550, İtalya 34 bin 738, Fransa 29 bin 778, İspanya 28 bin 343, Meksika 26 bin 648, Hindistan 16 bin 487, İran 10 bin 508, Belçika 9 bin 732, Peru 9 bin 317, Almanya 9 bin 29, Rusya 9 bin 73, Kanada 8 bin 522, Hollanda 6 bin 105, Şili 5 bin 509, İsveç 5 bin 280, Türkiye 5 bin 97, Çin 4 bin 634, Ekvador 4 bin 429, Pakistan 4 bin 167, Kolombiya 3 bin 106, Endonezya 2 bin 754, Mısır 2 bin 789, Güney Afrika 2 bin 456, Bangladeş 1738, Suudi Arabistan 1551, Arjantin 1232, Belarus 383 ve Katar 110."